
Г Л А В А  Б О Л Ь Ш Е Р Е Ч Е Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.01 2.0 Ц  № Й

О внесении изменений в постановление Главы Болынереченского
муниципального района от 06.04.2011 № 179 «О Кодексе этики и 

служебного поведения муниципальных служащих в Болынереченском 
муниципальном районе Омской области»

Руководствуясь Уставом Болынереченского муниципального района 
Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Главы Болынереченского муниципального 
района от 06.04.2011 № 179 «О Кодексе этики и служебного поведения 
муниципальных служащих в Болынереченском муниципальном районе 
Омской области» (далее - Кодекс) следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 10 Кодекса изложить в новой редакции:
«- обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем 

физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать 
предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, 
профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и 
не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, 
организаций и граждан;»;

1.2. Абзац девятый пункта 10 Кодекса изложить в новой редакции:
«- соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на 

свою профессиональную служебную деятельность решений политических 
партий, других общественных и религиозных объединений и иных 
организаций;»;

1.3. Пункт 18 Кодекса дополнить предложением следующего 
содержания: «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный 
им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой 
или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, 
устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской 
Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



2

3. Главному специалисту организационно-кадрового управления 
Администрации Большереченского муниципального района Омской 
области В.С. Кисловой ознакомить муниципальных служащих с 
внесенными изменениями.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


